
 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione 

 

 

 
 

Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione 
Via di San Michele, 18 – 00153 Roma – tel. 06.585521 

PEC: mbac-ic-cd@mailcert.beniculturali.it 
PEO: ic-cd@beniculturali.it  

 

 

DETERMINAZIONE 9 dicembre 2020 

Oggetto: Determina di rettifica. 
 

L’anno duemilaventi il 9 del mese di dicembre, nel proprio Ufficio 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la determina a contrarre n. 95 del 26 novembre 2020, con la quale è stata approvata la 
realizzazione di servizi e fornitura; 
 
CONSIDERATO che, nella determina sopracitata, si è proceduto all’impegno di spesa per la 
formalizzazione di incarichi per: 1) “Digitalizzazione delle lastre in vetro del Fondo GFN ICCD”; 2) 
“Sistemazione conservativa e restauro degli Album del Fondo fotografico Becchetti GFN ICCD”; 3) 
“Descrizione inventariale del Fondo GFN ICCD”; 4) “Fornitura di prodotti per la fotografia per GFN ICCD”; 
 
CONSIDERATO che il corrispettivo della fornitura di cui al punto 4) era stato determinato in Euro 323,00 al 
lordo dell’IVA; 
 
VISTA la determina a contrarre n. 96 del 26 novembre 2020, con la quale è stata approvata la 
realizzazione di servizi; 
  
CONSIDERATO che, nella determina sopracitata, si è proceduto all’impegno di spesa per la 
formalizzazione di un incarico per la “Realizzazione articolo per presentazione pubblicazioni dell’ICCD”; 
 
CONSIDERATO che il corrispettivo del servizio suindicato era stato determinato in Euro 480,00 al lordo 
della ritenuta di acconto; 
 
VISTA la determina a contrarre n. 97 del 30 novembre 2020, con la quale è stata approvata la 
realizzazione di servizio e forniture; 
 
CONSIDERATO che, nella determina sopracitata, si è proceduto all’impegno di spesa per la 
formalizzazione di incarichi per: 1) “Fornitura di materiali per la conservazione ed il restauro di materiali 
fotografici del GFN ICCD”; 2) “Realizzazione attività di comunicazione e grafiche per allestimenti + 
Fornitura di stampe 20x30 e di stampe grande formato per la Mostra Città sospese. I siti Unesco italiani nei 
giorni del lockdown”.      
 
CONSIDERATO che il corrispettivo delle forniture di cui al punto 1) era stato determinato in Euro 2.716,44 
al lordo dell’IVA per la Società Roma Restauro S.r.l., in Euro 2.174,58 al lordo dell’IVA per la Società 
C.T.S. S.r.l.; 
 
CONSIDERATO che il corrispettivo della fornitura di cui al punto 2) era stato determinato in Euro 5.629,08 
al lordo dell’IVA per la fornitura di n. 75 stampe 20x30 e di n. 27 stampe di grande formato + montaggio per 
la Mostra Città sospese. I siti Unesco italiani nei giorni del lockdown, alla Società Digid’a di Davide Di 
Gianni; 
 



 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione 

 

 

 
 

Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione 
Via di San Michele, 18 – 00153 Roma – tel. 06.585521 

PEC: mbac-ic-cd@mailcert.beniculturali.it 
PEO: ic-cd@beniculturali.it  

 
CONSIDERATO che, per mero errore di trascrizione, risultano errati importi impegnati e quantità delle 
stampe di grande formato; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI RETTIFICARE gli affidamenti sopracitati come segue: 
 
DETERMINA n. 95 – 26.11.2020 

LA SPESA da imputare sul Capitolo 1.1.3.006, del bilancio di previsione 2020, è pari ad Euro 394,06 al 
lordo dell’IVA.  
  
DETERMINA n. 96 – 26.11.2020 

LA SPESA da imputare sul Capitolo 1.2.1.001, del bilancio di previsione 2020, è pari ad Euro 500,00 al 
lordo della ritenuta di acconto. 
 
DETERMINA n. 97 del 30.11.2020  
 
LA SPESA da imputare sul Capitolo 1.1.3.006, del bilancio di previsione 2020, è pari ad Euro 2.715,72 al 
lordo dell’IVA per la Società Roma Restauro S.r.l. e pari ad Euro 2.210,88 al lordo dell’IVA per la Società 
C.T.S. S.r.l., forniture di cui al punto 1); 
 
LA SPESA da imputare sul Capitolo 1.2.1.005, del bilancio di previsione 2020, è pari ad Euro 6.178,08 al 
lordo dell’IVA e il quantitativo delle stampe di grande formato è di n. 38 per la Società Digid’a di Davide Di 
Gianni, fornitura di cui al punto 2); 
 
 

IL DIRETTORE DELL’ICCD 
(Arch. Carlo Birrozzi) 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 



 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione 

 

 

 
 

Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione 
Via di San Michele, 18 – 00153 Roma – tel. 06.585521 

PEC: mbac-ic-cd@mailcert.beniculturali.it 
PEO: ic-cd@beniculturali.it  

 
 
 
 

 

 

 

 

 


